“Die decima tercia men- /5 sis nouembris, anno a Natiuitate Domini millesimo sexcentesimo decimo, 
nos, Ioannes Campanyà, agri- /6 cola, oriundus a parrochia Sancte Marie de Campanyà, sufraganee accle-
sie parrochialis Sancti Cipriani de Valldoreig, /7 termini Sancti Cucuphatis Vallensis, diocesis Barchinone, 
manumissor et executor testamenti seu vltime voluntatis domine /8 Elizabetis Benedicte Campanyà, matris 
mee, vidue relicte honorabilis Antonii Campanyà, quondam, agricole dicte parrochie de /9 Campanyà, 
vna cum Antico Busquets, dicte parrochie de Valldoreig, et Ludouico Llobet, parrochie Sancte Antice, 
vita /10 functis, prout de dicta manumissoria constat eius vltimo testamento, quod fecit et firmauit penes 
reuerendum Ioan- /11 nem Boxeda, presbiterum rectorem dicte ecclesie parrochialis Sancti Cipriani de 
Valldoreig, et, eo nomine, notarium dicte /12 parrochie, die trigesima prima et vltima mensis iulii anni 
millesimi quingentesimi nonagesimi octaui, et /13 Antonius Campanyà, agricola eiusdem parrochie Sanc-
te Marie de Campanyano, heres vniuersalis dicte Elizabetis Be- /14 nedicte Campanya, auie mee, prout de 
dicta mea vniuersali herentia constat in et cum dicto suo superius chalen- /15 dato testamento, dictis no-
minibus, respectiue, scientes et attendentes dictam Elizabetem Benedictam Campanyà, /16 matrem et auiam 
nostram, respectiue, pro salute et suffragio anime sue, in et cum dicto suo vltimo et prechalen- /17 dato 
testamento, instituisse et fundasse duo perpetua anniuersaria, celebranda in ecclesia dicte parrochie Beate 
/18 Marie de Campanyano; que, quidem, institutio est huiusmodi tenoris: i que de dites trenta sis lliures ne 
sien /19 smersades diuuyt lliures en lloch tuto y segur a for de censal per a fer celebrar dos anniuersaris per la 
anima /20 mia y dels meus en la Iglesia de Sancta Maria de Campanyà per lo rector o vicari se trobara en tal 
temps y asso /21 fassan mos marmessors. Idcirco, pro adimplendo pio proposito et vltima voluntate dicte 
deffuncte, institui- /22 mus et, perpetuo, fundamus, in ecclesia dicte parrochie Beate Marie de Campan-
yano, duo perpetua anniuersaria, /23 perpetuo, celebranda per rectorem seu vicarium dicte ecclesie, vnum, 
videlicet, die decima mensis iulii, et, alium /24 die decima (b) decembris, si impedite non fuerint; sin, 
autem, diebus subsequentibus non impeditis, eis modo et forma, qui- /25 bus alia anniuersaria in dicta 
ecclesia solita sunt celebrari, et, quia quelibet institutio pia sua dote etc., et, qui al- /26 tari seruit, de alta-
ri viuere debeat. Idcirco, gratis etc., ego, dictus Antonius Campanyà, heres prefatus, gratis etc., conue- /27 

nio et promitto vobis, reuerendo Gaspari Jorba, presbitero, vtriusque iuris doctori, rectori dictarum ec-
clesiarum Sancte Marie de Campanyano /28 et Sancti Cipriani de Valldoreix, presenti, quod ego et mei 
dabimus et soluemus vobis et vestris in dicta rectoria successoribus, /29 pro charitate celebrationis dictorum 
duorum anniuersariorum, quotannis, decem octo solidos monete Barchinone, die prima /30 mensis au-
gusti, incipiendo primam facere solutionem, die prima mensis augusti proxime venturi, et sic, deinde, 
anno /31 quolibet, in consimili termino siue die, sine dilatione etc., fiat, cum restitutione expensarum etc.; 
super quibus, credatur etc.; /32 et, pro his, etc., obligo vobis, specialiter et expresse, totum illum mansum, 
vocatum Vila, dirutum et des\h/abitatum, /33 cum omnibus terris, honoribus et possessionibus suis; quem 
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ego, titulis infrascriptis, habeo et possideo in dicta parrochia Beate /34 Marie de Campanyano. Et tenetur 
etc.; et terminatur etc.; et spectat etc.; (c) et generaliter etc.; (d) obligo vobis omnia et singula /35 bona 
mea mobilia etc.; hoc intellecto et declarato ac, inter nos, in pactum deducto, quod ego et mei valeamus 
et possimus /36 luere, redimere et quitare dictos decem octo solidos pro decem octo libris Barchinonensi-
bus, quas, in casu luitionis, ego et mei depone- /37 re habeamus in tabula cambii siue depositorum presen-
tis ciuitatis Barchinone., a qua leuari nequeant, nisi pro alio smercio, ad /38 forum censualis, ad forum 
patrie, faciendo in loco tuto et securo, ad cognitionem vestram, dicti rectoris, et vestrum in /39 his succes-
sorum, ad opus celebrationis dictorum duorum anniuersariorum; et hoc fieri habeat toties etc. Ad hec, 
ego, dictus /40 Gaspar Jorba, rector prefatus, laudans etc., acceptansque predictas institutionem et dota-
tionem etc.; gratis etc., conuenio et /41 promitto vobis etc., quod ego et mei in dicta rectoria successoribus 
(sic!) celebrabimus dicta duo anniuersaria, anno quolibet, perpetuo, /42 in dictis duobus anni terminis etc. 
Et hec promitto attendere, sine dilatione etc., fiat cum restitutione expensarum etc. /43 Et pro his etc., 
obligo bona mea et dicte parrochialis ecclesie etc. Et, vt predicta etc., iuramus omnes etc. Hec, igitur, etc. 
Testes sunt: /44 Franciscus Caselles et Franciscus Llunell, scriptores Barchinone. (a) institutionis quorun-
dam (b) mensis (c) promittens /45 tradere possessionem etc. fiat large cursus specialis obligationis, clausu-
lis assuetis, cum facultate /46 vendendi etc. (d) sine preiuditio etc. dicte specialis obligationis etc.”

Ita aprobo ego, dictus et infrascriptus /47 notarius etc manu propria.- In quorum fidem et testimonium 
premissorum, ego, dictus /48 Petrus Llunell, notarius supramemoratus, hic me subscribo et meum soli- /49 

tum artis notarie appono si(signe)num.

MANUSCRIT 29

1621, gener, 11

Pere Caldes del Pla, pagès de la parròquia de Sant Cebrià de Valldoreix, i la seva muller, Mònica, venen a 
Gaspar Jorba, rector i administrador dels aniversaris de dita parròquia així com dels de Santa Maria de Cam-
panyà, sufragània seva, un censal mort per preu de quinze lliures barceloneses i amb una renda anyal de 
quinze sous de dita moneda. El comprador paga amb els diners de la lluïció que li fan els cònjuges Sauleda 
(Jaume i Eulàlia), residents a Santa Maria de Campanyà (però, ara, a Sant Pere de Vilamajor), per un censal 
mort d’idèntic preu i renda, que dits cònjuges venien pagant a dit rector, i sobre el qual es crea un aniversari 
per l’ànima de Pere Anderrocada, el qual havia estat pagès de dita parròquia de Santa Maria de Campanyà.

A Original: APSCV, doc. 29. Pergamí, 970 × 310 mm.
Estat de conservació: Bó, amb tall posteriorment sargit. Núm. antic: 15.
Not. dors.: Creatio de censal pentio quinze sous pagadors al primer de febrer, per la celebració de vn aniuer-

sari per la anima de Pere Andarrocada quondam celebrador a la esglesia de Sancta Maria de Campanya a XV 
de mars. Fet a XI janer M. D. C. XXI. Per Pera Caldes y Monica coniuges al Il·lustre senyer Gaspar Jorba en 
S. I. D. rector de Valldorex y Sancta Maria de Campanya preu XV lliures.

/1 In Dei nomine. Nouerint vniuersi quod nos, Petrus Caldes del Pla, agrícola, parrochie Sancti Ci-
priani de Valldoreix, termi- /2 ni Sancti Cucuphatis Vallensis, diocesis Barcinone, et Monica, coniuges, 
pro subueniendis, [sustinendis] et succurrendis aliquibus necessitatibus /3 nostris, nobis de presenti 
[valde] occurrentibus, necessariam habemus pecuniae quantitatem infrascriptam, quam minori [... ... ... 
..] bonorum nostrorum mi- /4 nimis habere possumus quam per viam vendicionis et originalis creacionis 
censuali mortui infrascripti, pluribus [... ...] formis per nos [summa] /5 et cum diligenti cura perquisitis 
vel indegatis; idcirco, gratis et ex certa nostra sciencia, per nos et omnes heredes et successores nostros 
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quos- /6 cunque, vendimus et, ex causa [...] ac titulo huiusmodi vendicionis, concedimus vobis, admodum 
reuerendo domino Gaspar Jorba, vtriusque iuris doctori, rectori (a) ecclesie par- /7 rochialis (espai de dos 
mots cancel·lat) Sancti Cipriani de Valldoreix, dicto nomine, administratori dicte parrochie et parrochie 
Beate Marie de Campanya, eiusdem Sancti Cipriani de Valldoreix sufraganeae, ementi ex pecuniis [pro-
cessis] luicionis factae per Iacobum Sauleda, agricolam, habitatorem [in dicta] /8 parrochia Sanctae Mariae 
de Campanya, termini Sancti Cucuphatis Vallensis, nunc, vero, habitatorem in parrochia Sancti Petri de 
Vila[m]aior, diocesis Barcinone, /10 et Eulaliam, coniuges, ex illo censuali mortuo pensionis quindecim 
solidorum et precii siue proprietatis quindecim librarum Barcinonensium, quod dicti coniuges Sau- /11 

ledas faciebant et prestabant [... ... ... ...] Petro Anderrocada, quondam, agricolae, dictae parrochiae 
Beatae Mariae de Campanyano, vobis, dicto admodum reuerendo /12 domino rectori, anno quolibet, ad 
opus et pro [creac]ione cuiusdam aniuersarii, pro anima dicti, quondam, Petri Anderrocada celebrandi, 
anno quolibet, die decima quinta men- /13 sis marcii soluendi, prout de lluitione constat, cum quadam 
pactata per dictos coniuges Sauledas vobis in tabula cambii ciuitatis Barcinone, facta die quarta /14 men-
sis septembris proxime elapsi, presenti, et vestris in dictis rectoria et sufraganea ac administracione dic-
torum aniuersariorum successoribus et quibus, dicto /15 nomine, volueritis, (b) instrumento, tamen, 
gracie redimendi mediante, quindecim solidos, monete Barcinone, censuales, annuales, rendales et per-
petuales, siue de cen- /16 suali mortuo vulgariter nuncupatis, in nuda, tamen, perceptione eorumdem, 
hoc est, sine omni, videlicet, firma, fatica, laudimio, decimo, tercio aut foriscapio, /17 sed cum omni iure 
et coercione habendi et percipiendi eosdemque habendos et percipiendos a nobis et a bonis nostris et 
vtriusque nostrum, simul vel in solidum, /18 vobis inferens generaliter obligatis incipiendi primum facere 
solucionem a die primo mensis februarii proxime venientis ad vnum annum primo et /19 continue ven-
turum, et, sic, deinde, anno quolibet, consimili termino siue die, francos, siquidem, et quitios, liberos et 
inmunes ab omnibus et singulis donis, mu- /20 tuis, profertis, queritis, seruiciis, seruitutibus, exaccionibus, 
contribucionibus, regalibus, realibus, vicinalibus et personalibu, emparis, marchis, represaliis ac aliis 
honeribus (sic) /21 quibuscunque. Hanc, autem, vendicionem et, ex causa, iure ac titulo huiusmodi ven-
dicionis, concessionem facimus nos, dicti venditores, vobis, dicto emptori, /22 dicto nomine, et vestris in 
dictis rectoria et administracione dictorum anniuersariorum successoribus et quibus volueritis, perpetuo; 
sicut melius dici /23 potest et intelligi, ad vestri vestrorumque, dictis nominibus, saluamentum, sanum et 
bonum, etiam, intellectum. Promitentes vobis quod dictum censuale mor- /24 tuum, quod vobis, dicto 
nomine, vendimus, seu eius annuam pensionem seu pensiones, francas et quitias, vt est dictum, dabimus 
et soluemus ac aportabimus vobis /25 et vestris in dictis rectoria ac administracione successoribus in do-
mibus dicte parrochie aut alibi, vbi, dicto nomine, volueritis, dummodo sit intus Cathaloniae principa-
tum, /26 ad mei et nostrorum [nullum] periculum et fortunam [salue et secure], sine aliqua, videlicet, 
dilacione, excusacione, (c) deductione, retentione et excepcione et /27 absque omni dampno, missione et 
interesse vestri et vestrorum in dictis rectoria et administracione successorum, et cum salario vestri et 
vestrorum, dictis nominibus, /28 et procuratoris et seu nuncii vestri et vestrorum in dictis rectoria et ad-
ministracione successorum, pro qualibet die, qua, hach de causa, laborauerit seu /29 laborauerint, tam 
eundo, estando (sic), quam, etiam, redeundo, videlicet, intus ciuitatem Barcinone, quinque solidorum 
et, extra eandem ciuitatem, decem solidorum /30 Barchinonensium; vltra quod, quidem, salarium quoti-
dianum predictum, promitens vobis et vestris, dictis nominibus, quod nos et nostri in his successores 
reddemus, soluemus et emen- /31 dabimus vobis, dictis nominibus, et vestris in dictis rectoria et adminis-
tracione successoribus, ad vestram et eorum omnimodam voluntatem, indilate, omnes et singulas /32 

missiones, sumptus, expensas, dampna et interesse, quos, quas et que vos vel vestri, dictis nominibus, pro 
predictis aut aliquo predictorum, (d) patiant modo aliquo /33 sustinere contigerit. Super quibus, quidem, 
missionibus (repetició del mot missionibus cancel·lada amb puntets al voltant), sumptibus, expensis, damp-
nis et interesse predictis, credatur et credi volumus vobis et vestris, /34 dictis nominibus, vestro et eorum 
plano et simplici verbo vel, saltim, solo simplici iuramento, quod vobis et eis, nunc pro tunch, deferimus 
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et pro delato id penitus haberi /35 volumus, ex pacto, nullo alio probacioum genere requisito. Precium, 
vero, predicti censualis mortui, quod vobis seu varius dictae administracioni vendimus, /36 est quindecim 
librarum, monetae Barcinone, ad forum, numerum seu racionem viginti mille solidorum precii pro 
mille solidis anuae pensionis; quod, quidem, /37 precium, in casu lluicionis, deponatur per nos et nostros 
in tabula cambii siue depositorum comunium ciuitatis Barcinone, a qua leuari nequeat, nisi pro alio 
esmercio (sic) /38 faciendo in loco tuto et securo. Et, ideo, renuntiamus exceptionis dictae pecuniae non 
(e) non solutae, non habittae et non receptae reique ita non esse et sic, in veritate, non [concihere] /39 
doloque malo et in factum actioni omnique alii iuri, racioni et consuetudini his obuiantibus quouis modo. 
Donamus scienter et gratis remittimus vobis, dictis nominibus, /40 et vestris in dictis rectoria et adminis-
tracione dictorum anniuersariorum successoribus, si quid predictum censuale mortuum, quod vobis, 
dictis nominibus, vendimus, plus modo /41 valet aut a modo valebit precio ante dicto. Insuper, conueni-
mus et, bona fide, promittimus nos, dicti venditores, vobis, dicto emptori, dictis nominibus, et vestris in 
dictis rectoria /42 ac administracione successoribus quod predictum censuale mortuum, quod vobis, 
dictis nominibus, vendimus et eius annuas pensiones, vt est dictum, faciemus vos et /43 vestros, dictis 
nominibus, habere, tenere, percipere et possidere, in sana pace, perpetuo, contra cunctas perçonas; quo-
dque tenebimur vobis, dictis nominibus, et vestris in dictis rectoria /44 et administracione successoribus, 
semper, de firma et legali euictione ac legitima defensione eorundem et de restitucione omnium et sin-
gularum missionum, /45 sumptuum, expensarum, dampnorum et interesse (f) et extra omni iuris et facti, 
excepcione remota. Preterea, conuenimus et, bona fide, promittimus vobis, dicto do- /46 mino emptori, 
dictis nominibus, et vestris in dictis rectoria et administracione successoribus quod, pro predictis et in-
frascriptis omnibus et singulis, non firmabimus vobis nec vestris /47 ius aliquod nec causabimur vobiscum 
seu cum eis nec contestabimur vobis nec vestris, sepe dictis nominibus, litem aliquam vel controuersiam, 
de iure vel de facto, /48 nec excepcionem aliquam fori declinatoriam solucionis dilatoriam aut perempto-
riam nec aliam quamcunque predictis vel infrascriptis contrariam vel impeditiuam /49 opponemus seu 
allegabimus nec, proinde, graciam aliquam seu priuilegium aliquod impetrabimus sub pena quinquagin-
ta solidorum Barchinone; de qua pena, casu /50 quo comitatur, due partes vobis et vestris in dictis recto-
ria et administracione successoribus et reliqua tercia pars oficiali siue curiae de his exequcionem /51 fa-
cienti omnino acquirantur et applicentur et tocies comitatur et exhigi possit quocies fuerit contra factum 
in premissis, rato, tamen, semper manente /52 pacto. Et, pro predictis omnibus et singulis attendendis, 
tenendis, complendis firmiterque et inuiolabiliter, perpetuo, obseruandis, obligamus vobis, dicto reue-
rendo domino emp- /53 tori, et vestris in dictis rectoria et administracione successoribus omnia et singu-
la bona nostra et vtriusque nostrum simul vel in solidum, mobilia et inmobilia, /54 habita vbique et ha-
benda, etiam, quouis modo et iure priuilegiata, iura et actiones nostras et vtriusque nostrum, simul vel 
in solidum, quascunque. /55 Renunciantes, quantum ad hech, beneficio nouarum constitucionum et 
diuidendarum ach cedendarum actionum epistolaeque diui Adriani et consuetudini Barcinone, loquen-
ti /56 de duobus vel pluribus in solidum se obligantibus; et ego, dicta mulier, cerciorata, ad plenum, de 
iuribus meis, per notarium infrascriptum, michi, in lingua materna, ad in- /57 telligendum, datis etc., 
renuncio, quantum ad hech, beneficio Velleiani senatus consulti in fauorem mulierum, que, cum se seu 
pro alio se obligant, introduc. etc., et /58 auctentice incipienti: Si qua mulier posita etc., C. ad Velleianum, 
et, quoad obligacionem bonorum dicti viri mei, dotti et sponsalicio meis ac iuri ipotecarum /59 mearum, 
que habeo et habere debeo in hereditate et bonis dicti viri mei, que omnia et singula, quantum ad hech, 
ex pacto, remito, et vos et vestros, dictis nominibus, me et meos /60 [in his] preferri volo et omnes renun-
ciamus legi siue iuri dicenti: penam quantitatis sortem excedere non posse, et alii dicenti quod pena semel 
exacta amplius peti seu /61 exhigi non possit, et cuicunque legi, vsui et consuetudini, si quis vel si que sit, 
que prohibeat penam dari et solui restitucionemque missionum, sumptuum, dampnorum, /62 expensarum 
et interesse fieri. Et, etiam, renunciamus spaciis sex mensium, qui dantur seu conceduntur (g) honoribus 
et solucionibus faciendis et quatuor mensium, /63 qui dantur conuictis seu condempnatis in personali 
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actione, necnon, etiam, decem et triginta dierum, qui dantur seu conceduntur debitoribus ad luendum 
seu redi- /64 mendum pignora omnique alii temporis spacio in similibus dari assueto. Renunciamus, etiam, 
omni priuilegio elongacionis, prouisionis, supersedimenti guidatici et graciae /65 obtento vel obtinendo 
a domino rege vel a domina regina vel ab aliis quibuscunque, generaliter vel specialiter, ex mera liberali-
tate vel motu proprio, et seu fauores armatae, /66 viagii, passagii, legacionis aut insultus gencium extra-
nearum aut, vtilitate rei publicae, sancta sanciat, aut aliis quibusuis racionibus siue causis maioribus, 
forcioribus ach /67 durioribus iam expressatis. Renunciamus, etiam, omni [spinae] iuris et omnis libelli 
oblacioni, litis contestacioni omnique iudiciario ordini ac, virtute iuramenti infrascripti, [...] beneficio 
/68 cessionis bonorum ac, etiam, constitucionibus, reclamacionibus, prouocationibus, nullitatibus, excep-
tionibus, defensionibus ciuilibus et canonicis et aliis quibusuis auxiliis /69 et beneficiis contra predicta vel 
infrascripta facientibus vel venientibus, vllo modo. Necno, etiam, renunciamus foro meo proprio et ipsius 
fori priuilegio, submiten- /70 tes et supponentes nos et bona nostra et vtriusque nostrum in solidum, 
quantum ad hec, foro, districtui, examini, compulsioni et cognicioni magnifici viccarii 71 et seu regentis 
viccariam Barcinone et alterius cuiuslibet curiae, iudicio seu personae, tam ecclesiasticae quam secularis, 
quoram (sic!) quo seu qua nos et bona nostra, /72 simul et in solidum, pro predictis, volueritis conuenire, 
cuius seu quorum iurisdictionem in nos et nostros porrogamus, de certa sciencia et consulto. Renuncia- 
/73 mus, quantum ad hech, legi, si conuenerit, etc., de iurisdictionem omnium iudicum et iuri reuocandi 
domum et omni alii iuri, racioni et consuetudini his /74 obuiantibus, quouis modo. Volentes et concen-
tientes quod, vna curia electa, possitis et valeatis ipsam dimitere et ad aliam recurrere et ad primam redi-
re ach, /75 semel et pluries, pro libito, variare. Renunciamus, etiam, legi, qua varietas seu inconstancia 
iudicii noscirur reprobata, et legi, etiam, siue iuri dicenti quod vbi ceptum /76 est iudicium, ibi finiri debet 
et terminari, ne continenciae causae diuidantur et rei conuenti sub diuersis tribunalibus vexentur et, in omni 
casu, [veriando] /77 siue non nos et mei teneamur soluere omnes expensas, que, in iudicio et extra, fient 
et sustinebuntur, et iudices, oficiales et curiae, ad quos haeatur recursos, /78 ad vestri et vestrorum simpli-
cem requisicionem, possint et valeant bona nostra et vtriusque nostrum, in solidum, apprehendere et, 
non datis decem diebus /79 vel alia monicione, distrahere, vendere vel, aliter, alienare et vobis et vestris 
satisfacere integriter in precio et pensionibus, expensis et aliis, que deberentur /80 vobis sine causae cog-
nicione, nulla admissa iuris vel facti exceptione. Et est sciendum quod predictum censuale mortuum, 
penas, salaria, missiones et omnia et singula /81 supradicta scribimus et, sub pena tercii, soluere promit-
timus vobis, dicto domino emptori, et vestris in dictis rectoria et administracione successoribus, in libris 
tercio- /82 rum curiae magnifici viccarii seu regentis viccariam Barcinonae et alterius cuiuslibet curiae, 
iudicis seu personae, coram quo seu quibus nos et bona nostra /83 et vtriusque nostrum, in solidum, co-
nuenire volueritis; obligando, proinde, ego, dictus venditor, perçonam meam et omnes, tam vir quam 
mulier, omnia et singula /84 bona nostra et vtriusque nostrum, in solidum, mobilia et inmobilia, habita 
vbique et habenda, etiam, quouis modo et iure priuilegiata, volentes et concentientes /85 quod, per dictam 
tercii scripturam, huic instrumento vel, e conuerso, nullum fiat nec fieri possit, generari seu inferri preiu-
dicium aliquod, nouacio seu derogacio, /86 taccite vel expresse, directe vel indirecte aut aliter quouis modo. 
Imo, vtraque caucio et obligacio in suis plenis sint et remaneant perpetuo robore et valore et vna /87 per 
alteram validetur et confirmetur et vos et vestri in his successores, dictis nominibus, possitis et valeatis 
ipsam dimitere et aliam recurrere et ad primam redire et quouis /88 volueritis pro libito veriare, dum, de 
predictis et infrascriptis, vobis et vestris, dictis nominibus, aliquid debeatur habeaturque fieri et comple-
ri, non obstant legi siue iuri dicenti quod vbi /89 ceptum est iudicium, ibi finiri debat et terminari, ne 
continenciae causae diuidantur et rei conuenti sub diuersis tribunalibus vexentur et nichilominus veriando 
siue /90 non ad predicta omnia et singula teneamur et stringamur ac compelli possimus, omni exceptione 
remota; et, quia sumus absentes a dicta curia viccarii Barcinone et non /91 possumus personaliter dictam 
scripturam tercii firmare; idcirco, gratis et ex nostra certa sciencia, constituhimus, creamus ac solempni-
ter ordinamus procuratores nostros et /92 vtriusque nostrum, in solidum, certos et speciales et ad infras-
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cripta, etiam, generales; ita, tamen, quod specialitas ipsi generalitati minime derogat nec e contra omnes 
notarios /93 et scribas iuratos curiae dicti magnifici viccarii Barcinone et alterius cuiuslibet curiae, presen-
tes et futuros et quemlibet eorum, in solidum, quorum nomina et cogno- /94 mina hic pro expressis ha-
bere volumus, absentes tanquam presentes, ad, videlicet, pro nobis, simul vel in solidum, dictam escrip-
turam, sub pena tercii, firmandum personamque meam, /95 dicti viri, et omnia et singula bona et iura 
nostra, (h) mobilia et inmobilia, tam viri quam mulieris, obligandum, iuxta formam et rigorem priuile-
gii dictae tercii scripturae et /96 curiarum presentarum estillum, et omnia alia et singula faciendum et li-
bere exercendum, que pro his necessaria fuerint et oportuna. Dantes et concedentes /97 eisdem et cuilibet 
eorum, in solidum, circa predicta, vices nostras, cum plenissima facultate et indificienti potestate, sub 
promissione de rato habendo et non reus- /98 cando, sub bonorum nostrorum et vtriusque nostrum in 
solidum omnium obligacione et hipoteca. Ad hec, ego, Franciscus Mauri, mercator, ciuis Barcinonensis, 
laudans, /99 approbans, ratificans et confirmans supradictam censualis mortui vendicionem, per supra-
dictum Petrum Caldes et Monicam, coniuges, supra factam, namque alia et /100 singula supradicta eis-
demque omnibus et singulis expresse concentio, prout melius et plenius superius continetur. Gratis et ex 
mea certa sciencia, conuenio et, /101 bona fide, promito vobis, dicto domino emptori, dictis nominibus, 
et vestris in dictis rectoria et administracione successoribus necnon et notario infrascripto, tanquam 
publice /102 et auctenticae perçonae, pro vobis et vestris et pro aliis, etiam, perçonis omnibus et singulis, 
quarum interest et interferit, recipienti et paciscenti ac legitime estipulanti, /103 quod contra predictam 
censualis mortui vendicionem, de supradictis quindecim solidis Barcinone vobis supra factis seu aliqua 
eiusdem, ego nec mei successores /104 non faciemus, veniemus nec inferemus nec inferenti concentiemus 
actionem aliquam, qüestionem, peticionem vel demandam, litem vel controuersiam, de iure /105 vel de 
facto, in iudicio vel extra iudicium aut, alias, quouis modo, tam racione specialis et generalis obligacionis 
nec quarumcunque aliarum obligacionum, per dictos /106 coniuges Calders, simul vel diuisim, tam in 
instrumento permutacionis partimque vendicionis, per eos michi factarum, de manso per me nunc 
poçesso, voccato Mauri et antea /107 Caldes, cum manso Caldes, antea Mauri et antea Rauella et ab antiquo 
de Turno, quam aliarum quarumcunque obligacionum vsque in diem presentem michi per dictos con- /108 

iuges venditores quomodolibet factarum, prout, de dictis permutacione partimque vendicione, plene 
constat penes notarium infrascriptum, die sexto mensis nouembris, anno a /109 Natiuitate Domini mille-
simo sexcentesimo decimo sexto. Promitensque vobis, dicto nomine, et vestris in dictis rectoria et admi-
nistracione successoribus, predictis omnibus et singulis non /110 contrauenire, tam racionibus predictis 
quam aliis quibusuis racionibus, nominibus, iuribus, titulis siue causis. Ego, enim, sciens predicta gene-
raliter obligatta in /111 predicto censuali mortuo, vobis superius vendito, fore et esse michi prius obligata 
et hipotecata, racione dictarum permutacionis partimque vendicionis, que omnia et /112 singula vobis et 
vestris in dictis rectoria ac administracione successoribus, quoad hec, remito, absoluo et difinio; volens 
vos, dictis nominibus, michi et meis, /113 ex pacto, in his preferri; et, nichilominus, cercioratus ad plenum 
de thenore, verbis et efectu iurium meorum, racione dictarum permutacionis partimque vendicionis, per 
lectu- /114 ram de eisdem, per notarium infrascriptum michi factam, ac aliorum quorumcunque iurium 
meorum eorumque commodis et vtilitatibus ac incerto eventui, de certa sciencia /115 et expresse, renuncio 
eaque per pactum expressum remito et, quoad hec, non petere promito. Renuncians, quantum ad hech, 
cuicunque legi, iuri, racioni, vsui et consue- /116 tudini his obuiantibus quouis modo. Et, vt predicta 
omnia et singula maiori gaudeant firmitate, non vi nec dolo, sed sponte, iuramos nos, dicti venditores, 
et, concenciens, /117 in animas nostras, ad Dominum Deum et eius Sancta quatuor Euangelia, manibus 
nostris corporaliter tacta, predicta omnia et singula attendere et complere, tenere /118 et obseruare et in 
nullo contra facere vel venire aliquo iure, causa vel, etiam, racione. Hec, igitur, omnia et singula, que et 
prout dicta sunt supra et pro- /119 missa, facimus, paciscimur, conuenimus et, bona fide, promitimus nos, 
dicti venditores, vobis, dicto domino emptori, dictis nominibus, et vestris in dictis rectoria et admi- /120 

nistracione successoribus, necnon et notario infrascripto, tanquem publice et auctenticae perçonae, pro 
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vobis et vestris et pro aliis, etiam, perçonis omnibus et singulis, quarum /121 interest et intererit, recipien-
ti et paciscenti ac, etiam, legitime estipulanti.

Actum est hoc.
S++na Petri Caldes et Monicae, coniugum, venditorum predictorum, /122 qui hec laudamus, concedi-

mus, firmamus et iuramus, in villa Sancti Cucuphatis Vallensis, diocesis Barcinone, die vndecimo mensis 
ianuarii, anno a Natiuitate Domini millesimo sex- /123 centesimo vigesimo primo, presentibus pro testibus: 
Ioanne de la Segant, negaciatore, ac Francisco Maranges, scriptore, in dicta villa Sancti Cucuphatis Va-
llensis habitatoribus.

S+num /124 Francisci Mauri, concencientis predicti, qui hec laudo, concedo, firmo et iuro, in dicta 
villa Sancti Cucuphatis Vallensis, die vigesimo mensi madii, anno predicto; pre- /125 sentibus pro testibus: 
honorabile Benedicto Roger, hostalerio, ciue Barcinone, et Saluatore Ribes, laboratore, ac Francisco Ma-
ranges, scriptore, in dicta villa Sancti Cucuphatis /126 Vallensis habitatoribus.

(a) dictae (b) perpetuo (c) compensacione (d) facere (e) numeratae (f ) litis (g) debi-
toribus pro vendendis (h) et vtriusque nostrum, simul vel in solidum. /127 Ita aprobat Ioannes Mas, nota-

rius infrascriptus, haec propria subscribens manu.
/128 Sig(signe)num Ioannis Mas, auctoritatibus apostolica et regianotarii et scribae publici Sancti Cu-

cuphatis Vallensis, diocesis Barcinone, qui /129 haec scribere fecit et, rogatus, cum litteris emendatis, in 
lineis VII, de raso a dictione –rochialis vsque ad dictionem Sancti, et de emendatis in lineis XXXXV excep, 
LXIII oblacioni litis contestacioni, LXXXXIII presentes, CVII de Turno, clausit.

/131 Sit omnibus notum quod nos, Petrus Caldes del Pla, agricola parrochiae Sancti Cipriani de Vall-
doreix, termini Sancti Cucuphatis Vallensis, diocesis /132 Barcinone, et Monica, coniuges, gratis et ex 
nostra certa sciencia, confitemur et in veritate recognoscimus vobis, admodum reuerendo domino Gaspa-
ri Jorba, S. I. D., presbitero /133 et rectori dictae ecclesiae parrochialis Sancti Cipriani de Valldoreix, dicti 
termini Sancti Cucuphatis Vallensis, et, eo nomine, administratori aniuersariorum dictae /134 parrochiae et 
parrochiae Sanctae Mariae de Campanya, eiusdem parrochiae Sancti Sipriani de Valldoreix sufraganeae, 
presenti, quod, modo infrascripto, dedistis et soluistis /135 nobis omnes illas quindecim libras monetae 
Barcinone; pro quibus siue quarum precio, altero instrumento penes notarium infrascriptum, die presen-
ti et infrascripto et paulo ante huiusmodi recepto et /136 testificato, vendidimus vobis, vt rectori predicto, 
et vestris in dictis rectoria et administracione aniuersariorum dictae parrochiae et parrochiae Sanctae 
Mariae de Campanya, eius /137 sufraganeae, successoribus et quibus, dictis nominibus, volueritis, perpetuo, 
instrumento, tamen, graciae redimendi mediante, quindecim solidos, monetae Barcinone, censuales, an-
nua- /138 les, rendales et perpetuales siue de censuali mortuo vulgariter nuncupatos, in nuda, tamen, per-
ceptione eorumdem, hoc est, sine omni, videlicet, firma, fatica, laudi- /139 mio, tercio aut foriscapio, sed 
cum omni iure et coercione habendi et percipiendi eosdemque habendos et percipiendos per vos, dictis 
nominibus, et vestros in dictis rectoria /140 et administracione dictorum aniuersariorum successoribus, a 
nobis et a bonis nostris et vtriusque nostrum, simul vel in solidum, mobilibus et inmobilibus, habitis 
vbique et /141 habendis, etiam, quouis modo et iure priuilegiatis, a die primo mensis februarii proximae 
venienti ad vnum annum primo et continue venturum et, sic, deinde, /142 anno quolibet, consimili termi-
no siue die, prout hech et alia in dicto et precalendato vendicionis censualis mortui instrumento lacius sunt 
contenta, ad quem fit /143 et habetur relacio; modus, vero, solucionis dictarum quindecim librarum Barci-
nonensium talis fuit et est, videlicet, quod eas dixistis et scripsistis siue dicere et /144 scribere habeatis nobis 
in tabula cambii siue depositorum ciuitatis Barcinone; quam ditam et solucionem sic factam et seu facien-
dam, rattam, gratam, /145 fidam et acceptam habemus et habere volumus, serie cum presenti. In quorum 
fidem et testimonium premissorum, presentem, dictis nominibus, vobis facimus [apocham] /146 de soluto 
et satisfacto, cum pacto de vlterius aliquid non petendo, solempni estipulacione vallato.